Dat. die 13 Ianuarii 1668, pontif. an. I.

## XLV.

*Breve beatificationis Rosae de S. Maria Limanae in regno Peruano Indianorum Occidentalium, tertii Ordinis sancti Dominici.*

**Clemens Papa IX.**  
ad perpetuam rei memoriam.

## Exordium

Sanctae Matris Ecclesiae, quae virgo casta unī viro desponsata est Christo, gloria fœunditas in omni quidem prole, quam per Dei gratiam quotidie profert, multipliciter gaudet, in sacris vero virginibus, quae studiosa charismatum meliorum aenulatione expertem carnalis contagionis integritatem virtutum floribus exornarunt, ineffabiliter exultat atque floret; illarumque, quae accensis lampadibus exierunt obviam sponso et intraverunt cum eo ad nuptias, sublimem gloriam condignis honribus in terris celebrari decet, ut, quae sequuntur Agnum quocumque ierit, intentanti cūm saeculi tentationibus infirmati nostrae adiutorii caelstis opem atque praesidium a Sponso iugiter impetrare dignentur. In hanc euram nos ex debito pastoralis officii quo catholicæ Ecclesiae adstringimur, propensiis incumbentes, piis catholicorum regum aliorumque christifidelium votis, quibus ancillarum Dei in caelis regnantium veneratio in terris promovetur, libenter annuimus, sicut, maturâ deliberatione adhibitâ, ad omnipotentis Dei gloriam, Ecclesiae honorem, christianaë religionis robur, ac spiritualem fidelium consolationem atque aedificationem salubriter in Domino expedire arbitramur.

## Motiva.

§ 1. Cum itaque, diligentissime discessis atque perpensis per congregationem venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium sacris ritibus praepositorum processibus de Sedis Apostolicae licentiâ confectis super

vitae sanctitate et virtutibus in gradu heroico, quibus serva Dei Rosa de S. Maria, virgo Limana, Tertiī Ordinis S. Dominici, multipliciter clarius, necnon miraculis, quae ad eius intercessionem a Deo patrata fuisse asserebantur, congregatio præfata coram nobis constituta unanimiter censuerit, quæcumque nobis videretur, ad solemnem eiusdem servae Dei Rosae canonizationem, iuxta ritum eiusdem S. R. E., tuto posse deveniri, interim vero indulgeri ut in toto orbe terrarum Beata nuncupetur: hinc est quod nos, piis atque enixis carissimi in Christo filii nostri Caroli Hispaniarum regis catholicæ, ac carissimæ in Christo filiae nostræ Mariannaë reginae viduae, eius genitricis, et totius Ordinis S. Dominici supplicationibus nobis super hoc humiliter porrectis benigne inclinati, de praefatorum cardinalium consilio et unanimi assensu, auctoritate apostolicâ, tenore præsentium, indulgenzis ut memorata Dei serva Rosa de S. Maria in posterum Beatae nomine nuncupetur, einsque corpus et reliquiae venerationi fidelium (non tamen in processionibus circumferenda) exponantur, imagines quoque radiis seu splendoribus exornentur, atque de eâ sub duplii ritu recitetur officium, et missa celebretur de Virgine non Martyre singularis annis, iuxta rubricam breviarii et missalis romani, die xxvi angusti, quae prima est non impedita post diem vi gesimam quartam eiusdem mensis, qua spiritum Creatori reddidit; haec vero in locis dumtaxat infrascriptis, nempe in civitate et dioecesi Limanâ, ac in universo Ordine S. Dominici, tam fratrum quam monialium, et quantum ad missas attinet, etiam a sacerdotibus conluentibus.

§ 2. Praeterea primo dumtaxat anno officium cum missâ sub ritu a datis hisce litteris, et, quoad Indias,

Rosam Beata  
tam nuncupari  
tobel.

missâ sub ritu

<sup>duplici maiori a die quo eadem praesentes litterae  
permittit.</sup> illic pervenient inchoando, in ecclesiis civitatis et dioecesis ac Ordinis prae- fatorum, necnon in omnibus cathedralibus et metropolitanis Hispaniarum et Indiarum, solemnia beatificationis eiusdem cum officio et missâ sub ritu duplii maiori, die ab Ordinariis constitutâ, et intra sex menses promulgandâ, celebrandi facimus facultatem, Romae vero in ecclesiâ S. Iacobi nationis Hispanorum intra bimestre, postquam tamen in basilicâ Principis Apostolorum celebrata fuerint eadem solemnia, pariter celebrari permittimus.

<sup>Derogat con-  
tractis.</sup> § 3. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac decretis super non cultu editis, ceterisque contrariis quibuscumque.

<sup>Transumptis  
credi mandat.</sup> § 4. Volumus autem ut earumdem praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu secretarii praeftatae congregationis cardinalium subscriptis, et sigillo praefecti eiusdem congregationis munitis, eadem prorsus fides ab omnibus et ubique, tam in iudicio quam extra illud, habeatur, quae praesentibus ipsis haberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Sabinam, sub annulo Piscatoris, die xii februarioi MDCLXVIII, pontificatus nostri anno 1.

Dat. die 12 februarioi 1668, pontif. an. 1.

#### XLVI.

*Domnatio et prohibitio libri gallio i-  
diomate impressi sub titulo Ritualis  
pro dioecesi Aletensi<sup>1</sup>.*

Clemens Papa IX,  
ad futuram rei memoriam.

<sup>Proen. ium.</sup> Creditae nobis divinitus omnium eccliarum sollicitudinis ratio exigit ut

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

ecclesiastice disciplinae, cuis custodes a Domino constituti sumus, ubique conservandae iugiter incumbentes, omnem curâ atque vigilantiâ praeccavere studeamus ne quid in eam irrepatur, quo quodolibet turbari; aut a praescriptis ritibus aberrare, et via erroribus aperiri possit.

§ 1. Cum itaque, sicut nobis innotuit, <sup>Motiva bona  
Constitutionis.</sup>

a uno proxime elapo typis impressus ac in Ineem Parisiis editus fuerit galli- co idiomate liber, cui titulus est: *Rituel Romain du Pape Paul V à l'usage du diocèse d'Alet, avec les instructions et les rubriques en françois*, in quo non solum continentur nonnulla<sup>1</sup> ab ipso rituali romano iussu felicis recordatio- nis Pauli Papae V praedecessoris no- stri edito aliena, sed etiam doctrinae quaedam et propositiones falsae, sin- gulares, in praxi periculosae, erronae et consuetudini in Ecclesiâ communiter receptae, atque ecclesiasticis constitutionibus oppositae et repugnantes, qua- rum usu et lectione christifideles in iam dannatos errores sensim induci, ac pravis opinionibus infici possent: nos, op- portunum huic malo remedium adhibere